АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024 № 45
с. Кукелево

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного
грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ,
связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории
сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района
Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

Уставом сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального

района Хабаровского края, в целях приведения нормативных правовых актов

в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ

 1.Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного

грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ,

связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории

сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района

Хабаровского края» (далее–Регламент) следующие изменения:

 - пункт 1.2 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:

«1.2.Круг заявителей.

Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические и

юридические лица, осуществляющие проведение дноуглубительных и

других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, при

условии, что донный грунт не содержит твердых полезных ископаемых, не

относящихся к общераспространенным полезным ископаемым.

По решению администрации сельского поселения  возможно использование

донного грунта в интересах третьих лиц».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов

органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево

Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить в сети

Интернет на  официальном сайте администрации сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

Глава сельского поселения                                                К.Г.Закиев